ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26/12/2019 № 1106/12

О мероприятиях по обеспечению безопасности населения при подготовке и

проведения мероприятия «Рождественский фестиваль» на территории городского округа

Истра.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в целях

обеспечения безопасности населения при подготовке и проведении мероприятия

«Рождественский фестиваль» на территории городского округа Истра.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить местом проведения на территории городского округа Истра

мероприятия «Рождественский фестиваль» -  площадку на территории вблизи МВК

«Новый Иерусалим».

2. Определить места парковок автотранспорта посетителей мероприятия

«Рождественский фестиваль» согласно приложению.

3. Рекомендовать начальнику ОМВД России по городскому округу Истра (Аркалов

В.С.) обеспечить  охрану общественного порядка и безопасность дорожного движения в

период проведения мероприятий;

4. Рекомендовать начальнику отдела надзорной деятельности по городскому округу

Истра УНД и ПР ГУ МЧС России по Московской области (Вишняков И.С.) провести

мероприятия, направленные на обеспечение пожарной безопасности при проведении

мероприятия.

5. Рекомендовать начальнику Истринского пожарно-спасательного гарнизона

Московской области (Буранов А.А.) принять необходимые меры по обеспечению

пожарной безопасности в месте проведения мероприятия.

6. Заместителю главы администрации городского округа Истра (Бикмухамедова

Т.И.) во взаимодействии с руководителем ГБУЗ МО «Московская областная станция

скорой медицинской помощи» (Кагаринов В.В.) обеспечить дежурство бригад скорой

медицинской помощи в местах проведения мероприятия

7. Директору МБУ «ДОДХИБИМР» (Жуков В.В.) обеспечить установку

необходимого инвентаря (биотуалеты, мусорные баки) в месте проведения мероприятия.

8. Заместителю начальника Управления по культуре, спорту и работе с молодежью

администрации городского округа (Ильичев К.Ю.) для организации маршрута от

железнодорожной станции Новоиерусалимская и платформы Истра к месту проведения

мероприятия выделить волонтеров в количестве не менее 20 человек.

9. Рекомендовать генеральному директору ГБУК МО «Музейно-выставочный

комплекс Московской области «Новый Иерусалим» (Кузнецов В.С.) для обеспечения

безопасности оборудовать место проведения мероприятия техническим средствами

защиты (фан-барьерами, досмотровыми группами).

10. Начальнику управления развития потребительского рынка администрации

городского округа Истра (Ермаков И.А.) организовать регистрацию ярмарочной площадки

мероприятия в системе ФГИС «Меркурий» через территориальное управление

Россельхознадзора, работу торговых точек и контроль за их деятельностью в период

проведения мероприятия.

11. Начальнику управления по информационной политике, информатизации и

связам с общественностью администрации городского округа Истра (Вязовецкая В.В.)

разместить информацию о проводимом мероприятии, маршрутах подхода и местах

стоянок автотранспорта.

12. Контроль за организацией и проведением мероприятия возложить на

заместителя главы администрации городского округа Истра Кузнецова А.В.

Глава

городского округа Истра                                                                                        Т.С. Витушева